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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Roko Kursar (L) (Vice ordförande) 
Helena Nanne (M) (Andre vice ordförande) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (Stadsdirektör) 
Tomas Bärring (Chefsjurist) 
Martin Ljungberg (Nämndsekreterare) 
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§ 11 

STK-2022-879 

Remiss från Utbildningsdepartementet - En modell för 
att mäta och belöna progression inom sfi (SOU 2022:17) 
 
 

Sammanfattning 
Utbildningsdepartementet har remitterat betänkandet En modell för att mäta och belöna 
progression inom sfi (SOU 2022:17). Uppdraget som föregick utredningen var hur en 
ersättning till utbildningssamordnare för kommunal vuxenutbildning i svenska för 
invandrare (sfi) kan utformas baserat på uppnådda språkresultat. 
  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ser positivt på att forskningen om sfi stärks och 
att kunskapen om undervisning och progressionsbedömning inom sfi utvecklas. Nämnden 
välkomnar därför utredningens förslag om att stärka kompetensen om sfi vid ett lärosäte. 
Nämnden har däremot synpunkter på införandet av ett nytt test och vad som ger ökad 
kvalitet i undervisningen. Stadskontoret instämmer i gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämndens yttrande och föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att 
godkänna förslag till yttrande. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och skickar 
yttrandet till Utbildningsdepartementet. 

Beslutsgång 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till stadskontorets förslag till beslut. 
 
Helena Nanne (M) yrkar avslag. 
 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 
beslutar i enlighet med stadskontorets förslag till beslut. 
  

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, 
bilaga 1. 

Beslutet skickas till  
Utbildningsdepartementet, Gymnasie- och vuxenutbildningsenheten 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 221024 Remiss från Utbildningsdepartementet - 

En modell för att mäta och belöna progression inom sfi (SOU 2022:17) 
• Förslag till yttrande KSAU 221024 
• Remiss av SOU 2022:17 En modell för att mäta och belöna progression inom 

sfi - (SOU 2022:17) 
• En modell för att mäta och belöna progression inom sfi 
• Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslut 220930 § 134 
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• Remissvar från gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
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Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-10-25 
Ärende 12. STK-2022-879 Remiss från Utbildningsdepartementet - En modell för att 
mäta och belöna progression inom sfi (SOU 2022:17 
 

Moderaterna yrkade att yttrandet skulle avslås. 
 
Moderaterna delar uppfattningen att särskilda progressionstest vid sidan om de nationella proven 
riskerar att bli överflödiga. Däremot skulle tätare nationella prov baserad på en nationell läroplan för all 
SFI-undervisning i kombination med en SFI-peng till utövare kunna fungera som ett välfungerande 
verktyg för att förbättra genomströmningen och måluppfyllnaden inom ramen för svenska för 
invandrare. Större fokus än idag behöver läggas på just genomströmning, där krav ställs på såväl 
utförare som deltagare. Därför vore det lämpligt med en ersättningsmodell där utförarens ersättning 
påverkas av deltagarnas måluppfyllnad, samtidigt som deltagare möts av en tydligare kravställning där 
tillgången till ekonomiskt bistånd knyts till krav på såväl närvaro som progression inom SFI. 
 
Malmömoderaterna har länge förespråkat en modell med auktoriserade utförare som får ersättning 
baserat på resultat inom SFI och annan vuxenutbildning. Detta system skulle innebära att det blir 
möjligt att säkerställa en god kvalitet samtidigt som en undervisning som leder till hög måluppfyllnad 
och en tillräcklig progression bland deltagare främjas. 
 
Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag. 
 
 
Helena Nanne (M) 
 

Bilaga 1 

Reservation 
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